
まずはお気軽にご連絡ください

090-5087-3813
別府市 リハビリ リンク

人と人、人とまち、人と作業を繋げる。

り
は

び
り

の
種

通信

2024
4月号
Vol.24

外出支援サービスのご案内

お陰様でRe-NKは２年が経過し、３年目に突入致します。これまで沢山の方々に支えられ、毎日奮闘して頑張って参
りました。最近では、開業当初やりたかった外出支援を行う事ができ、少しずつ不器用ながら前に進む事ができている
ように思います。これも皆様方のお陰です。心より感謝致しております。
しかしながら、いつになっても十分という事はなく、これからも皆様の期待に応える事ができるよう、これからも精進
して参りますので、今後とも宜しくお願い申し上げます。

Re-NKは３年目に突入します！

先月もご案内させて頂きましたが、私達は日々、「〇〇したい」という想いを叶える
為、自費サービスだからこそ出来る支援を行っていきたいと考えています。高齢や障
害によって、¨旅行に行きたいけど、この状態でそんなわがままを言ってはいけない¨
と思われている方や¨どうせ行けないから諦める¨と思われている方など、楽しむ事
（作業）が制限されている方の話をよく耳にします。楽しむ事こそ¨健康¨と¨幸福¨に強
く影響を与えます。
『諦めさせない』 『わがままを受け止める』、そんなサービスを目指していきたいと
思っています。一度迷っているご利用者様がいましたらぜひご相談下さい。

磁石

自助具のご紹介

左の写真は３Dプリンタと
100均で買った磁石を組み合
わせて作ったものですが、どう
いう風に使うかご紹介したいと
思います。
Aさんは、コンビニへ買い物へ
行く練習を実施している最中で
すが、いつも買い物カゴと杖を
持って店内を移動する為、商品
を手に取る際に杖をどこに置く
か迷い、結果商品棚に立て掛け
て杖を倒してしまう事が多くみ
られました。そこで、¨杖を身体
にくっ付けてしまおう¨と思い、
こんなものを作ってみました。 一時的に杖をネックレス型の磁石に

くっ付ける事によって、置き場所に
困らない


	スライド 1

